MEV

40. SOL. Ne puta, o generose, te desertam item, vel absentibus viris, dum solus dicis, visiturum. Erit enim Spartae, qui pro istis etiam, ea quae par est, tibi respondeat. Verum quandoquidem ego nostra tibi enarraui, tu autem non satis illa probare videris, nihil iniusti ego abs te petiturum me arbitror, ut tu etiam vicissim enarras mihi, quo modo vos Scythae iuuenes vestros quibusque in exercitationibus educetis, et quomodo honesti apud vos viri fiant. ANACH. Iustissime tu quidem istuc, Solon. Et enarrabo tibi Seythorum legitima, non ita splendida fortasse, neque vestris similia, qui neque alapam inala

μεν ἀν μίαν πληγόν δειλοὶ γάρ ἔσμεν· αἰδὲ
τιρησταὶ γε ὅποια ἀν εἴη. ἐς αὐριον μέντοι,
εἰ δοκεῖ, ὑπερβαθύμεσθα τὴν συνεσίαν, ὡς ἂ
τε αὐτὸς ἘΦῆς, ἔτι μᾶλλον ἐννοήσαμε καθ'
ἀσυχίαν, ἡ τε χρὴ εἰπεῖν, συναγαγόμει τῇ
μικρῇ ἐπελθών. τὸ δὲ νῦν ἔχον, ἀπίωμεν ἐπὲ
τέτοις, ἐσπέρα γάρ οὖδη.

mala vnam excipere audeamus, meticulosi homines; sed dicetur tamen, qualia sint. Verum in
erastinum, si videtur, differamus disputationem;
vt et quae ipse dixisti magis adhuc silentio per-
pendam, et quae dicenda sint, memoria percur-
rens cogitein. Nunc autem vt se res habet, his
ita dictis abeainus. Iam enīm est vespera.

Περὶ πένθες.

Aξιόν γε παρατηρεῖν τὰ ὑπὸ τῶν πολλῶν ἐν
τοῖς πένθεσι γιγνόμενα, καὶ λεγόμενα, καὶ τὰ
ὑπὸ τῶν παρακυθεμένων δῆθεν αὐτὰς αὐθις λε-
γόμενα.

De luctu.

Operae pretium sane fuerit obseruare, quae a
vulgo fiunt in luctu ac dicuntur, quaeque
vicissim ab his, qui consolantur istos, dicuntur;

γόμενα, καὶ ὡς ἀφίρητα ἥγενται τὰ σύμβαν-
γοντα σφίσι τε αὐτοῖς οἱ ὁδυρόμενοι, καὶ ἐκεί-
νοις ἐς διδύροντα, ἂν, μὰ τὸν Πλεύτωνα, καὶ
ΠερσεΦόνην, κατ' ἀδὲν ἐπισάμενοι σαφῶς, ὅτι
εἰ πονηρὰ ταῦτα καὶ λύπης ἄξια, ἢτε εἰ τάκα-
τίον ἡδίῳ καὶ βελτίῳ τοῖς παθέσι, νόμω δὲ καὶ
συνηθείᾳ τὴν λύπην ἐπιτρέποντες, ἐπειδὴν τοῖς
νῦν ἀποθάνῃ τις, ὅτῳ ποιῶσι. μᾶλλον δὲ πρό-
τερον εἰπεῖν Βελομαχ ἃς τινας περὶ αὐτῷ τὰ
θανάτα δόξας ἔχοσιν. ὅτῳ γαρ ἔσαν Φανερὸν,
ἢ τινος ἔνεια τὰ περιττὰ ἐκεῖνα ἐπιτηδεύσον.

‘Ο μὲν δὴ πολὺς ὄμιλος, ἃς ιδιώτας οἱ σοφοὶ
ἴαλλοσιν, ‘Ομήρω τε καὶ Ἡσιόδῳ, καὶ τοῖς ἄλ-
λοις μυθοποιοῖς περὶ τάτων πειθόμενοι, καὶ
νόμον

et ut intolerabilia lamentantes putant, cum quae
sibi eueniunt ipsis, tum quae illis, quorum vi-
cem dolent: non illi, per Plutonem ac Proserpi-
nam! ylla ex parte scientes dilucide, nec, si n-
ne mala ista ac dolore digna, neque an contra ea
suaviora fint ac meliora his, quibus eueniunt;
sed institutis et consuetudini illum dolorem suum
condonantes. Cum igitur mortuus fuerit aliquis,
sic faciunt. Quin illud prius volo dicere, de mor-
te ipsa quas habeant sententias: sic enim appare-
bit, cuius rei causa in superuacuis illis elaborent.

2. Vulgus igitur promiscuum, quos idiotas ap-
pellant docti, Homero atque Hesiodo, et fabula-
rum auctoribus caeteris, fidem qui habeant, et
legem

νόμον Θέμενοι τὴν ποίησιν αὐτῶν, τόπον τινὰ
ὑπὸ τῇ γῇ βαθὺν, "Αδην ὑπελήφασι, μέγαν
δὲ καὶ πολύχωρον τέτον εἴραι, καὶ ζοφερὸν
καὶ αὐγῆλιον, ἐκ οἵτοις οὐτοῖς Φωτίζεσθαι
δοκῶντα, πρὸς τὸ καὶ καθορᾶν τῶν ἐνόντων ἔκπο-
σον. Βασιλεύειν δὲ τὰ χάσματος ἀδελφὸν τῷ
Δίος, Πλάτωνα πεκλημένον (οἷς μοι τῶν τὰ
τοιαῦτα δεικνύει τις ἐλεγε) διὰ τὸ πλευτεῖν τοῖς
νεκροῖς τῇ προσηγορίᾳ τετιμημένον· τέτον δὲ
τὸν Πλάτωνα τὴν παρ' αὐτῷ πολιτείαν, καὶ τὸν
κάτω Βίον κατασήσασθαι τὸν τοιότον. πεκλη-
ρώσθαι μὲν γὰρ αὐτὸν ἀρχεῖν τῶν ἀποθανόν-
των· καταδεξάμενον. δὲ αὐτὰς, καὶ παραλα-
βόντα, κατέχειν δεσμοῖς ἀφύκτοις, ἃδενὶ τὸ
παρά-

legem sibi statuant illorum fictionem, locum
quendam sub terra profundum esse putant inferos,
eumque magnum et spatiosum esse, et tenebrico-
sum, ac sole carentem; eundem tamen nescio
qua ratione illustrem in tantum, ut quae in eo
sunt confici possint omnia. Imperare autem in
magno illo hiatu fratrem Iouis, Plutonem s. Di-
xes nomine, qua quidein appellatione (ut aliquis
mihi talium peritissimus retulit) ideo cohonestatus
est, quod *dives* sit mortuis. Hunc porro Ditem
suae ciuitatis, et vitae illius apud inferos, haec
habere instituta. Nam sorte ipsi obtigisse mor-
tuorum imperium, quos ille receptos atque af-
funtos vinculis contineat, quae effugere nemo
possit,

παράπον τῆς ἀνόδου ὑφιέμενον, πλὴν ἐξ αἰτίας
τος τῇ αἰώνος πάσῃ ὀλγῷ εἰπὶ μεγίσταις αἰτίαις.

Περιρρήσθατη δὲ τὴν χώραν αὐτᾶς ποταμοῖς
μεγάλοις τε καὶ Φαθεροῖς, καὶ ἐκ μέσου τῶν ὄνομά-
των· Κακιτοὶ γάρ, καὶ Πυρφλαγύζθοτες, καὶ τὰ
τοιαῦτα κέκληται. τὸ δὲ μέγιστον, ἡ Ἀχερονία
Δίμηνη προσκεπται, πρώτη δεχομένη τὰς ἀπαντών-
τας, ἣν ἐνὶ διαπλεῦσαι, οὐ παρελθεῖν, ἀνευ τῆς
πορθμέως· βαθεῖά τε γὰρ περάσαι τυῖς ποσὶ,
καὶ διανήξασθαι ποδάρι· καὶ ὅλως, ἐκ ἀντίρη
διαπταίη καὶ τὰ νεκρὰ τῶν ὄρησσαν.

Πρὸς δὲ αὐτῆς τῇ καθόδῳ, καὶ πύλῃ, σον ἀ-
δαμαντίη, ἀδελφιδές τῇ βασιλέως Λιακός εἴη
τὴν

possit, nec ulli omnino redeundi facultatem tri-
buat, nisi ob maximas caussas quibusdam ab omni
aeno paucissimis.

3. Circumflui autem ipsius regionem fluviis
magnis, et terrorem vel ipso nomine iniicienti-
bus; Cocyti enim (*plorans*) et Pyriphlegethontes
(*ignicremi*) et similiter appellantur. Quod vero
maximum, Acherusia palus obiscet, quae pri-
mum venientes excipit, quam traiicere non licet,
nec praeterire sine portatore; cum profundior sit,
quam ut pedibus transfiri possit, et latior, quam
ut natatu traiicias; adeo ut neque volucres mortui
eam transfuolare possint.

4. Ad ipsum porro descēnsū et portam, quae
adamantina est, Aeacus est fratre regis genitus,
cui

τὴν Φρουρὰν ἐπιτετραμένος, καὶ πάρ' αὐτῷ,
κύων τρικόφαλος, μάλα κάρχαρος, τοὺς μὲν
ἀφίκησιν οὐκέτι Φίλιον τι καὶ εἰρηνικὸν προσθέτον,
τὰς δὲ πειρῶντας ἀποδιδράσκειν ὑλαιτῶν,
καὶ τῷ χάσματι δεδιττόμενος.

Περαιωθέντας δὲ τὴν λίμνην ἐς τὸ βῖσω, λειμῶν
ὑποδέχεται μέγας, τῷ ἀσφροδέλῳ κατάφυτος,
καὶ ποτὸν, μνήμης πολέμιον. Λήθη γένεται τὸ
το ὄνόμασαι. ταῦτα γὰρ ἀμέλει διηγήσαντο τοῖς
πάλαι ἐκεῖθεν ἀφίγμενοι "Ἀλκυσίς τε, καὶ Πρωτ-
τεσίλαος οἱ Θετταλοί, καὶ Θησεὺς ὁ τῷ Αἴγυβῳ,
καὶ ὁ τῷ Ὁμῆρῷ Ὀδυσσεὺς, μάλα σεμνοί καὶ
ἄξιόπιστοι μάρτυρες, ἐμοὶ δοκεῖ, εὖ πιόντες
τῆς πηγῆς, καὶ γὰρ αὖ ἐμέμνηντο αὐτῶν.

'Ο μὲν

cui custodia illius credita, et prope illum triceps
canis, asperrimus, qui aduentientes quidem ami-
co vultu et pacato adspiciat, fugere autem si quis
conentur, latratu atque rictu terreat.

5. Hunc qui lacum superarunt, eos intus pra-
tum suscipit magnum, consitum asphodelo, et
potus expugnator memoriae, Lethe (*oblivionis*)
enim *poros* propter hoc ipsum appellatus est.
Haec nimirum narrarunt antiquis, qui inde redie-
runt, Alcestis atque Protesilaus, Thessali, et Ae-
gei Theseus *filius*, et Homericus Ulysses, greues
et digni fide testes, ut mihi videtur, qui de son-
te illo non biberunt, neque epim alias memoriam
eorum retinuerint.

6. Dis

Ο μὲν ἐν Πλάτων, ὡς ἔκειτο ἕφασαν, καὶ
ἡ Περσεφόνη, δυνατεύεσθαι, καὶ τὴν τῶν ὄλων
δεσποτέτειν ἔχεσθαι· ὑπῆρετεστι δ' αὐτοῖς, καὶ
τὴν ἀρχὴν συνδιαιράττεσθαι, ὅχλος πολὺς, Ἐ-
ρινύες τε, καὶ Ποναὶ, καὶ Φόβοι, καὶ δὲ Ερ-
μῆς· ἔτος μένγε τὸν αἰεὶ συμπαράντι.

Τηρεῖσθαι δὲ, καὶ σωτράπαι, καὶ δικαζαὶ κα-
θηταὶ δύο, Μίνως τε καὶ Ραδάμανθος, Κρή-
τες ὄντες, καὶ φοῖ τῷ Διός. Έτος δὲ τὸς μὲν
ἀγαθὸς τῶν ἀνδρῶν, καὶ δικίες, καὶ κατ' αρε-
τὴν Βεβίωκότας, ἐπειδὰν συκαλισθῶσι πολλοὶ,
καθάπτεισανοιάν τινα, πέμπτον δὲ τὸ Ή-
λιστον πεδίον, τῷ ἀρίστῳ βίᾳ συνεσομένας.

*Αν δέ τινας τῶν πομηρῶν λέβιστι, τὰς Ἐ-
ρινύες παραδόντες, εἰς τὸν τῶν ἀσεβῶν χῶρον ἐκ-
ερπόμενοι, τοῦτον τὸν πέμπτην.

6. Dis ergo, ut illi dixerunt, et Proserpina, im-
petrant, atque in dominio habent omnia; min-
istrant vero illis, et imperium una exercent;
turba multa, Furiae, Poenae, Terrores, et Mer-
curius: hic quidem non semper praesens.

7. Magistratus vero et Satrapae et iudices se-
dent duo Minos ac Rhadamanthus Cretenses, et
Iouis filii. Hi vero bonos quidem viros et iustos,
qui cum virtute vivere, ubi plures conuenerint,
tanquam in coloniam quandam mittunt in campi-
num Elysium, ubi vitam agant beatissimam.